ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /QĐ-UBND
	     Quảng Bình, ngày       tháng    năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Bộ tiêu chí đánh giá mức độ xây dựng Chính quyền điện tử của các sở, ban, ngành cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân cấp huyện thuộc tỉnh Quảng Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của Chính phủ về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 3913/QĐ-UBND ngày 05/11/2018 của UBND tỉnh về việc thành lập Ban chỉ đạo xây dựng chính quyền điện tử tỉnh Quảng Bình;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số ……/TTr-STTTT ngày … tháng … năm 2020,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bộ tiêu chí đánh giá mức độ xây dựng Chính quyền điện tử của các sở, ban, ngành cấp tỉnh và UBND cấp huyện thuộc tỉnh Quảng Bình.
Điều 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì tham mưu tổ chức đánh giá, chấm điểm, xếp hạng mức độ xây dựng Chính quyền điện tử của các sở, ban, ngành cấp tỉnh và UBND cấp huyện hằng năm, theo các mức: Hạng A: từ 80 đến 100 điểm; Hạng B: từ 65 đến 79 điểm; Hạng C: từ 50 đến 64 điểm; Hạng D: dưới 50 điểm.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Ban Chỉ đạo Xây dựng CQĐT tỉnh Quảng Bình; Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	 Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- TT. Tỉnh ủy;
- TT. HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- BCĐ xây dựng CQĐT tỉnh;
- Báo Quảng Bình, Đài PT&TH Quảng Bình;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KSTT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

DỰ THẢO